
K zápisu si nezapomeňte vzít: 

 

• občanský průkaz 

• rodný list dítěte 

• doporučení k odkladu od odborného lékaře nebo 

klinického psychologa a příslušného školského 

poradenského zařízení nebo speciální pedagogického centra, pokud žádáte o 

odklad 

 

Co čeká dítě u zápisu? 

Zápis není zkouška, a proto se nemusíte bát. U zápisu ověřují učitelé základní 

předpoklady pro školní docházku, a to formou krátkého rozhovoru nad obrázky, 

hračkami a dalšími pomůckami. Ze školky již víte, zda dítě vše zvládá nebo za 

ostatními dětmi v něčem pokulhává. Od učitelů ve škole můžete případně dostat 

doporučení, jak dále postupovat. 

 

Chcete-li si s dítětem na zápis doma zahrát, vyzkoušejte, zda se umí představit        a 

povědět o sobě nebo své rodině pár vět. Dobré je vybrat si básničku a písničku, 

zopakovat počítání do desíti a geometrické tvary. Napsat si spolu můžete malovací 

diktát, kdy říkáte, co má dítě namalovat, jakou barvou a kam do obrázku (vlevo, 

vpravo, nahoru, dolu...). Vytleskejte si pár slov a zahrajte slovní fotbal. 

 

Naše doporučení! 

Na zápis si udělejte čas a dobrou náladu! Zápis trvá více než pár minut a nebylo by 

vhodné někam spěchat a dítě tak stresovat. Těšte se na zápis spolu s ním a mluvte   o 

tom, co ho čeká. Obzvláště bojácnější děti připravte na setkání s jejich budoucími 

učiteli, kteří si s nimi budou chtít také trochu popovídat! A nakonec, důležitější, než 

zápis do první třídy je příprava dítěte na nástup do základní školy! Veďte svého 

potomka k samostatnosti, věnujte mu svůj čas a pozornost! 

 

zdroj: https://www.atlasskolstvi.cz/zapis-do-1-trid-zs 


